
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

^t/tucuW019 г.
г. Барнаул

Об утверждении списков педагогических 
работников муниципальных образова
тельных организаций муниципальных 
районов Каменского образовательного 
округа, аттестующихся в целях установ
ления квалификационных категорий

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образова
нии в Российской Федерации», Порядка проведения аттестации педагогических ра
ботников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержден
ного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
07.04.2014 № 276, Положения о Министерстве образования и науки Алтайского 
края, утвержденного Указом Губернатора Алтайского края от 23.11.2016 № 142, со
гласно поданным заявлениям педагогических работников 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список педагогических работников муниципальных образователь
ных организаций муниципальных районов Каменского образовательного округа, ат
тестующихся в целях установления первой квалификационной категории (на общих 
основаниях -  приложение 1, по особой форме -  приложение 3).

2. Утвердить список педагогических работников муниципальных образователь
ных организаций муниципальных районов Каменского образовательного округа, ат
тестующихся в целях установления высшей квалификационной категории (на общих 
основаниях -  приложение 2, по особой форме -  приложение 4).

3. Провести заседание Главной аттестационной комиссии Министерства обра
зования и науки Алтайского края для рассмотрения заявлений педагогических ра
ботников муниципальных образовательных организаций муниципальных районов 
Каменского образовательного округа, аттестующихся в целях установления квали
фикационных категорий, 18.12.2019 года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра Г.В. Синицына

Сычева Ирина Викторовна, (385 2) 29 86 67



    2 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу Министерства образо-

вания и науки  Алтайского края 

от __21.10.___2019 №__1574__    

 

 
СПИСОК 

педагогических работников муниципальных образовательных организаций муници-
пальных районов, аттестующихся в целях установления первой квалификационной 

категории на общих основаниях 
 

Белых  

Татьяна Владимировна 

-учитель МБОУ «Верх-Кучукская СОШ» Шела-

болихинского района  

 

Буркова  

Тамара Федоровна 

-учитель МБОУ «Верх-Кучукская СОШ» Шела-

болихинского района 

 

Губченко  

Елена Николаевна 

-учитель МБОУ «Верх-Кучукская СОШ» Шела-

болихинского района 

 

Ивченко  

Виталий Владимирович 

-учитель МБОУ «Верх-Кучукская СОШ» Шела-

болихинского района  

 

Миллер  

Нелли Анатольевна 

-учитель МБОУ «Верх-Кучукская СОШ» Шела-

болихинского района 

 

Саберов  

Рафаиль Хамидуллаевич 

-учитель МБОУ «Верх-Кучукская СОШ» Шела-

болихинского района 

 

Фетерова  

Анна Григорьевна 

-воспитатель Кипринский детский сад «Колосок», 

филиал МБДОУ «Шелаболихинский детский сад 

«Золотая рыбка» Шелаболихинского района  

 

Батищева 

Любовь Михайловна 

-воспитатель Кипринский детский сад «Колосок», 

филиал МБДОУ «Шелаболихинский детский сад 

«Золотая рыбка» Шелаболихинского района  

 

Санарова  

Елена Геннадьевна 

-воспитатель Кипринский детский сад «Колосок», 

филиал МБДОУ «Шелаболихинский детский сад 

«Золотая рыбка» Шелаболихинского района  

 

Пеннер  

Анна Александровна  

-учитель МБОУ «Кипринская СОШ» Шелаболи-

хинского района 

 

Манохина  

Татьяна Геннадьевна 

-учитель МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1» 

Шелаболихинского района  

 

Синельникова  

Наталья Валерьевна 

-учитель МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1» 

Шелаболихинского района  

 

 



 3 

Рыжова  

Елена Владимировна 

-учитель МБОУ «Кучукская СОШ» Шелаболи-

хинского района  

 

Коваленко  

Наталья Владимировна 

-педагог-психолог МБОУ «Кучукская СОШ» Ше-

лаболихинского района  

 

Овчинникова  

Марина Викторовна 

-учитель «Ильинская СОШ» филиал МБОУ «Ку-

чукская СОШ» Шелаболихинского района  

 

Виноградова  

Любовь Константиновна 

-воспитатель МКОУ «Верх-Чумансая СОШ»  

Баевского района 

 
Загребнева  
Наталья Петровна 

-учитель МБОУ «Баевская СОШ» Баевского рай-
она 
 

Кондакова  

Оксана Анатольевна 

-учитель МКОУ «Верх-Чуманская СОШ» Баев-

ского района 

 

Куценко  

Светлана Николаевна 

-воспитатель МБДОУ детский сад «Колосок» Ба-

евского района 

 

Москальченко  

Ольга Ивановна 

-воспитатель МБДОУ детский сад «Колосок» Ба-

евского района 

 

Новикова  

Светлана Викторовна 

-учитель МКОУ «Ситниковская СОШ» Баевского 

района 

 

Оськина  

Елена Васильевна 

-учитель МБОУ «Нижнечуманская СОШ» Баев-

ского района 

 

Сараев  

Владимир Сергеевич 

-учитель МБОУ «Нижнечуманская СОШ» Баев-

ского района 

 

Третьякова  

Тамара Николаевна 

-учитель «Нижнепайвинская НОШ», филиал 

МКОУ «Верх-Пайвинская СОШ» Баевского рай-

она 

 

Феофанов  

Владимир Владимирович 

-учитель МБОУ «Баевская СОШ» Баевского рай-

она 

 
Шелягин  
Владимир Николаевич  

-учитель МБОУ «Баевская СОШ» Баевского рай-

она 

 

Архипова 

Светлана Александровна 

-учитель МБОУ «Завьяловская СОШ №1» Завья-

ловского района 

 

Бабин  

Юрий Васильевич 

-учитель МКОУ «Гоноховская средняя общеобра-

зовательная школа» Завьяловского района 

 

Васильева 

Елена Владимировна 

-учитель МКОУ «Гоноховская средняя общеобра-

зовательная школа» Завьяловского района 



 4 

Вострикова  

Елена Алексеевна 

-учитель Камышенская СОШ филиал МКОУ 

«Чистоозерская СОШ Завьяловского района име-

ни вице-адмирала Петра Максимовича Ярового» 

 

Вышегородцев 

Николай Николаевич 

-тренер-преподаватель МБУ ДО «ДЮСШ» Завья-

ловского района 

 

Журавлева  

Екатерина Владимировна 

-учитель МБОУ «Завьяловская СОШ  №1» Завья-

ловского района 

 

Кочегарова 

Елена Геннадьевна 

-музыкальный руководитель МКОУ «Гоноховская 

средняя общеобразовательная школа» Завьялов-

ского района 

 

Кузнецова  

Марья Васильевна 

-учитель МКОУ «Гоноховская средняя общеобра-

зовательная школа» Завьяловского района 

 

Курило 

Инна Васильевна 

-воспитатель МБДОУ «Завьяловский детский сад 

№ 5 «Веселый городок»» Завьяловского района 

 

Савин 

Николай Геннадьевич 

-учитель МКОУ «Глубоковская СОШ» Завьялов-

ского района 

 

Сапунова 

Ольга Николаевна 

-учитель Чернавская СОШ, филиал МКОУ «Чис-

тоозёрская СОШ Завьяловского района имени ви-

це-адмирала Петра Максимовича Ярового» 

 

Симоненко 

Алла Васильевна 

-педагог-психолог МКОУ «Гоноховская средняя 

общеобразовательная школа» Завьяловского рай-

она 

 

Терехова 

Татьяна Владимировна 

-учитель Малиновская СОШ Завьяловского рай-

она имени Героя России Виталия Вольфа», фили-

ал МКОУ «Глубоковская СОШ» Завьяловского 

района 

 

Парасотченко  

Светлана Викторовна 

-воспитатель МБДОУ «Завьяловский детский сад 

№ 5 «Веселый городок»»  Завьяловского района 

 

Фартышев 

Евгений Иванович 

-учитель Малиновская СОШ Завьяловского рай-

она имени Героя России Виталия Вольфа филиал 

МКОУ «Глубоковская СОШ» Завьяловского рай-

она 

 

Шиповалов  

Александр Александрович 

-учитель Тумановская ООШ, филиал  МБОУ «За-

вьяловская СОШ  №1» Завьяловского района 

 

Эйхорн  

Антонина Николаевна 

-учитель Тумановская ООШ, филиал МБОУ «За-

вьяловская СОШ  №1» Завьяловского района 

 

 



 5 

Аверченко 

Елена Юрьевна 

-учитель МБОУ «Лицей № 2» Каменского района 

 

Баранова  

Татьяна Васильевна 

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 11» Ка-

менского района 

 

Бондаренко  

Галина Викторовна 

-учитель МБОУ «Лицей № 2» Каменского района 

 

Броворниченко  

Елена Васильевна 

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 18» Ка-

менского района 

 

Брюханцева  

Наталья Геннадьевна 

-учитель МКОУ «Луговская СОШ» Каменского 

района 

 

Грефенштейн  

Оксана Владимировна 

-учитель МБОУ «Гимназия № 5» Каменского 

района 

 

Гудкова  

Татьяна Сергеевна 

-учитель МБОУ «Лицей № 2» Каменского района 

 

Гунько  

Елена Михайловна 

-учитель МКОУ «Аллакская СОШ» Каменского 

района 

 

Зубатова  

Ирина Анатольевна 

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 15» Ка-

менского района 

 

Ильиных  

Ирина Владимировна 

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 15» Ка-

менского района 

 

Капес  

Сергей Владимирович 

-учитель МКОУ «Новоярковская СОШ» Камен-

ского района 

 

Карасева  

Ольга Николаевна 

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 18» Ка-

менского района 

 

Козырева  

Валентина Геннадьевна 

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 27» Ка-

менского района 

 

Кононова  

Марина Ивановна 

-учитель МБОУ «Лицей № 4» Каменского района 

 

Корыткин  

Андрей Владимирович 

-учитель МБОУ «СОШ № 3» Каменского района 

 

Краснощекова  

Евгения Сергеевна 

-учитель МБОУ «Лицей № 2» Каменского района 

 

Кузнецова  

Лариса Викторовн 

-учитель МКОУ «Луговская СОШ» Каменского 

района 

 

Лысенков  

Александр Андреевич 

-педагог дополнительного образования МБУДО 

«Каменский многопрофильный образовательный 

центр» Каменского района 

 

Меденцева  

Вера Николаевна 
-учитель МБОУ «Лицей № 4» Каменского района 



 6 

Мельникова  

Татьяна Петровна 

-учитель МКОУ «Новоярковская СОШ» Камен-

ского района 

 

Минина  

Наталья Александровна 

-учитель МБОУ «Лицей № 2» Каменского района 

 

Мочалкина  

Наталья Валерьевна 

-воспитатель Филипповский детский сад, филиал 

МБДОУ «Детский сад № 189» Каменского района 

 

Ненахова  

Виктория Александровна 

-воспитатель Аллакский детский сад, филиал 

МБДОУ «Детский сад № 189» Каменского района 

 

Оплетаева  

Татьяна Николаевна 

-воспитатель Филипповский детский сад, филиал 

МБДОУ «Детский сад № 189» Каменского района 

 

Попцова  

Наталья Анатольевна 

-учитель МБОУ «Лицей № 4» Каменского района 

 

Позднякова  

Наталья Васильевна 

-учитель МКОУ «Аллакская СОШ» Каменского 

района 

 

Ращектаева  

Наталья Викторовна 

-учитель МКОУ «Аллакская СОШ» Каменского 

района 

 

Семенюк  

Евгений Юрьевич 

-учитель МБОУ «Лицей № 4» Каменского района 

 

Семенюк  

Оксана Геннадьевна 

-учитель МБОУ «СОШ № 3» Каменского района 

 

Соловьева  

Оксана Николаевна 

-учитель МКОУ «Новоярковская СОШ» Камен-

ского района 

 

Старкова  

Людмила Павловна 

-учитель МКОУ «Луговская СОШ» Каменского 

района 

Смирнова  

Елена Ивановна 

-педагог дополнительного образования МБУДО 

«Каменский многопрофильный образовательный 

центр» Каменского района 

 

Смолкина  

Марина Валерьевна 

-учитель МКОУ «Гоноховская СОШ им. Парфе-

нова Е. Е» Каменского района 

 

Суханова  

Татьяна Сергеевна 

-учитель МКОУ «Корниловская СОШ» Камен-

ского района 

 

Сысина  

Елена Анатольевна 

-учитель МБОУ «Лицей № 4» Каменского района 

 

Фатеева 

Татьяна Николаевна 

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 11» Ка-

менский район 

 

Фролов  

Александр Дмитриевич 

-учитель МБОУ «Лицей № 4» Каменского района 

 

Харитонова  

Надежда Владимировна 

-воспитатель Октябрьский детский сад, филиал 

МКОУ «Детский сад № 189» Каменского района 

 



 7 

Шевченко  

Александр Михайлович 

-учитель МБОУ «СОШ № 9» Каменского района 

 

Шефер  

Любовь Викторовна 

-учитель МБОУ «Лицей № 2» Каменского района 

 

Сапегина  

Ирина Владимировна 

-учитель Филиал «Маловолчанская средняя об-

щеобразовательная школа» МКОУ «Долганская 

средняя общеобразовательная школа» Крутихин-

ского района 

 

Шульц  

Ирина Александровна 

-учитель МБОУ «Крутихинская средняя общеоб-

разовательная школа» Крутихинского района 

 

Воржева  

Светлана Владимировна 

-учитель МБОУ «Крутихинская средняя общеоб-

разовательная школа» Крутихинского района 

 

Луценко  

Татьяна Александровна 

-учитель Филиал «Прыганская средняя общеобра-

зовательная школа» МКОУ «Волчно-Бурлинская 

средняя общеобразовательная школа» Крутихин-

ского района 

 

Юдина  

Ольга Ивановна 

-учитель МКОУ «Долганская средняя общеобра-

зовательная школа» Крутихинского района 

 

Рузайкина  

Ксения Вячеславовна 

-учитель Филиал «Боровская основная общеобра-

зовательная школа» МКОУ «Заковряшинская 

средняя общеобразовательная школа» Крутихин-

ского района 

 

Тишаева  

Ирина Васильевна 

-воспитатель Филиал «Радостная  основная обще-

образовательная школа» МБОУ «Крутихинская 

средняя общеобразовательная школа» Крутихин-

ского района 

 

Чирков  

Руслан Салманович 

-учитель Филиал «Радостная  основная общеобра-

зовательная школа» МБОУ «Крутихинская сред-

няя общеобразовательная школа» Крутихинского 

района 

 

Отина  

Татьяна Васильевна 

-воспитатель МКДОУ детский сад «Березка» в 

селе Крутиха Крутихинского района 

 

Заводина  

Светлана Владимировна 

-воспитатель МКДОУ детский сад «Березка» в 

селе Крутиха Крутихинского района 

 

Новикова  

Галина Павловна 

-воспитатель Филиал МКДОУ детский сад «Бе-

резка» в селе Заковряшино Крутихинского района 

 

Бочкарева  

Светлана Николаевна 

-воспитатель Филиал МКДОУ детский сад «Бе-

резка» в селе Буян Крутихинского района 

 

 



 8 

Зиновкина  

Дарья Евгеньевна 

-воспитатель Филиал МКДОУ детский сад «Бе-

резка» в селе Прыганка Крутихинского района 

 

Жданова  

Людмила Владимировна 

-учитель МКОУ «Малобутырская СОШ» Мамон-

товского района 

 

Ширяева  

Марина Анатольевна 

-учитель МКОУ «Малобутырская СОШ» Мамон-

товского района 

 

Бутырина  

Татьяна Витальевна 

-учитель МКОУ «Гришенская СОШ» Мамонтов-

ского района  

 

Мусич  

Елена Николаевна 

-учитель МКОУ «Гришенская СОШ» Мамонтов-

ского района 

 

Швайцер  

Ольга Петровна 

-учитель МКОУ «Гришенская СОШ» Мамонтов-

ского района 

 

Колтунова  

Елена Васильевна 

-учитель МКОУ «Комсомольская СОШ» Мамон-

товского района 

 

Богачева  

Анна Павловна  

-учитель МКОУ «Корчинская СОШ» имени Героя 

Советского Союза И.М. Ладушкина Мамонтов-

ского района 

 

Кулеба  

Любовь Ивановна 

-учитель МКОУ «Корчинская СОШ» имени Героя 

Советского Союза И.М. Ладушкина Мамонтов-

ского района 

 

Шуллер  

Ирина Нестеровна 

-учитель МКОУ «Костинологовская СОШ» Ма-

монтовского района 

 

Штерцер  

Наталья Александровна 

-учитель МКОУ «Костинологовская СОШ» Ма-

монтовского района 

 

Дуванова  

Елена Николаевна 

-учитель МКОУ «Костинологовская СОШ» Ма-

монтовского района 

 

Бойцова  

Татьяна Александровна 

-учитель МКОУ «Костинологовская СОШ» Ма-

монтовского района 

 

Тормин  

Евгений Геннадьевич 

-учитель МКОУ «Костинологовская СОШ» Ма-

монтовского района 

 

Еланцева  

Елена Михайловна 

-учитель МКОУ «Костинологовская СОШ» Ма-

монтовского района 

 

Клинов  

Игорь Николаевич 

-учитель МКОУ «Костинологовская СОШ» Ма-

монтовского района 

 

 



 9 

Клинова  

Татьяна Сергеевна 

-учитель МКОУ «Костинологовская СОШ» Ма-

монтовского района 

 

Савенко  

Наталья Валерьевна 

-учитель МКОУ «Костинологовская СОШ» Ма-

монтовского района 

 

Сушкова  

Любовь Яковлевна 

-учитель МКОУ «Костинологовская СОШ» Ма-

монтовского района 

 

Землянская  

Татьяна Владимировна 

-учитель МКОУ «Костинологовская СОШ» Ма-

монтовского района 

 

Лель  

Ирина Геннадьевна  

-учитель МКОУ «Мамонтовская СОШ» Мамон-

товского района 

 

Ермолаева  

Светлана Алексеевна  

-учитель МКОУ «Мамонтовская СОШ» Мамон-

товского района 

 

Абросимова  

Ольга Сергеевна 

-учитель МКОУ «Мамонтовская СОШ» Мамон-

товского района 

 

Опарин  

Евгений Юрьевич 

-учитель МКОУ «Мамонтовская СОШ» Мамон-

товского района 

 

Лукьянова  

Марина Викторовна 

-учитель МКОУ «Островновская СОШ» Мамон-

товского района 

 

Заочный  

Сергей Александрович 

-учитель МКОУ «Островновская СОШ» Мамон-

товского района 

 

Пархатская  

Ольга Александровна 

-учитель МКОУ «Первомайская СОШ» Мамон-

товского района 

 

Ширина  

Оксана Владимировна 

-учитель МКОУ «Первомайская СОШ» Мамон-

товского района 

 

Овчар  

Людмила Леонидовна 

-учитель МКОУ «Чернокурьинская СОШ» Ма-

монтовского района 

 

Данилова  

Надежда Ивановна  

-воспитатель МКДОУ детский сад «Берёзка» с. 

Мамонтово Мамонтовского района 

 

Глухова  

Юлия Александровна  

-воспитатель МКДОУ детский сад «Берёзка» с. 

Мамонтово Мамонтовского района 

 

Сафина  

Надежда Юрьевна 

-воспитатель МКОУ «Костинологовская СОШ» 

Мамонтовского района 

 

Помазная  

Алена Александровна 

-воспитатель МКОУ «Комсомольская СОШ» Ма-

монтовского района 

 



 10 

Ляпина  

Людмила Николаевна 

-учитель МКОУ «Подойниковская средняя обще-

образовательная школа имени Героя Советского 

Союза М.И. Рогачева» Панкрушихинского района 

  

Клюшова  

Татьяна Вячеславовна 

-учитель МКОУ «Подойниковская средняя обще-

образовательная школа имени Героя Советского 

Союза М.И. Рогачева» Панкрушихинского района 

     

Власова  

Елена Анатольевна 

-учитель Филиал МКОУ «Панкрушихинская 

средняя общеобразовательная школа» Панкруши-

хинского района «Березовская основная общеоб-

разовательная школа» 

 

Соколова  

Елена Владимировна 

-учитель Филиал МКОУ «Панкрушихинская 

средняя общеобразовательная школа» Панкруши-

хинского района «Березовская основная общеоб-

разовательная школа» 

 

Чупахина  

Надежда Александровна 

-учитель Филиал МКОУ «Панкрушихинская 

средняя общеобразовательная школа» Панкруши-

хинского района «Березовская основная общеоб-

разовательная школа» 

 

Мелешко  

Ирина Анатольевна 

-учитель Филиал МКОУ «Луковская средняя об-

щеобразовательная школа» в п. Ленский Панкру-

шихинского района  

 

Брысин  

Александр Владимирович 

-учитель Филиал МКОУ «Луковская средняя об-

щеобразовательная школа» в п. Ленский Панкру-

шихинского района  

 

Ерохин  

Игорь Александрович 

-учитель Филиал МКОУ «Панкрушихинская 

средняя общеобразовательная школа» в с.Кривое 

Панкрушихинского района  

 

Алексенко  

Нина Алексеевна 

-учитель МБОУ «Зятьковская средняя общеобра-

зовательная школа» Панкрушихинского района 

  

Дронова  

Елена Ивановна 

-учитель МБОУ «Зятьковская средняя общеобра-

зовательная школа» Панкрушихинского района  

 

Зиновкина  

Светлана Ивановна 

-учитель МКОУ «Панкрушихинская средняя об-

щеобразовательная школа» Панкрушихинского 

района 

 

Машарова  

Ольга Николаевна 

-учитель МКОУ «Луковская средняя общеобразо-

вательная школа»  филиал Романовская основная 

общеобразовательная школа Панкрушихинского 

района 

 

 



 11 

Гулау  

Виктор Артурович 

-учитель МКОУ «Велижанская средняя общеоб-

разовательная школа» филиал Урываевская ос-

новная общеобразовательная школа Панкруши-

хинского района 

 

Балабанова  

Наталья Николаевна 

-учитель МКОУ «Велижанская средняя общеоб-

разовательная школа» Панкрушихинского района 

 

Казакова  

Вера Николаевна 

-учитель МКОУ «Велижанская средняя общеоб-

разовательная школа» Панкрушихинского района 

 

Сафонова  

Мария Андреевна 

-учитель МКОУ «Велижанская средняя общеоб-

разовательная школа» Панкрушихинского района 

 

Тайдарова  

Светлана Александровна. 

-учитель МКОУ «Велижанская средняя общеоб-

разовательная школа» Панкрушихинского района 

 

Чаплюк  

Светлана Васильевна 

-учитель МКОУ «Велижанская средняя общеоб-

разовательная школа» Панкрушихинского района 

 

Ростовцев  

Анатолий Иванович 

-учитель МКОУ «Луковская средняя общеобразо-

ватель-ная школа»  Панкрушихинского района 

  

Фафенгут  

Оксана Николаевна 

-учитель МКОУ «Панкрушихинская средняя об-

щеобразовательная школа» Панкрушихинского 

района  

 

Жирова  

Нина Сергеевна 

-учитель МКОУ «Зеленорощинская средняя об-

щеобразовательная школа» Ребрихинского рай-

она  

 

Уланов  

Алексей Викторович 

-учитель МКОУ «Зеленорощинская средняя об-

щеобразовательная школа» Ребрихинского рай-

она 

 

Кошкина  

Наталья Владимировна 

-учитель Плоскосеминский филиал МКОУ «Зеле-

норощинская средняя общеобразовательная шко-

ла» Ребрихинского района 

 

Вайцель  

Елена Владимировна 

-учитель Подстепновская СШ филиал МКОУ 

«Пановская средняя общеобразовательная школа» 

Ребрихинского района 

 

Кондрушина  

Галина Владимировна 

-учитель Подстепновская СШ филиал МКОУ 

«Пановская средняя общеобразовательная школа» 

Ребрихинского района 

 

Клименко  

Марина Васильевна 

-учитель Подстепновская СШ филиал МКОУ 

«Пановская средняя общеобразовательная школа» 

Ребрихинского района 

 



 12 

Гракова  

Тамара Алексеевна 

-учитель МКОУ «Ребрихинская средняя общеоб-

разовательная школа» Ребрихинского района 

  

Ежова  

Алена Ивановна  

-учитель МКОУ «Ребрихинская средняя общеоб-

разовательная школа» Ребрихинского района 

  

Иванова  

Алла Ивановна 

-учитель Шумилихинская СОШ филиал МКОУ 

«Ребрихинская средняя общеобразовательная 

школа» Ребрихинского района 

 

Поляничко  

Ольга Геннадьевна 

-учитель Шумилихинская СОШ МКОУ «Ребри-

хинская средняя общеобразовательная школа» 

Ребрихинского района  

 

Попова  

Нина Трофимовна 

-учитель Шумилихинская СОШ филиал муници-

пального казенного общеобразовательного учре-

ждения «Ребрихинская средняя общеобразова-

тельная школа» Ребрихинского района 

 

Редкозубова  

Валентина Владимировна 

-учитель Шумилихинская СОШ филиал МКОУ 

«Ребрихинская средняя общеобразовательная 

школа» Ребрихинского района 

 

Фролов  

Константин Сергеевич 

-учитель МКОУ «Ребрихинская средняя общеоб-

разовательная школа» Ребрихинского района  

 

Чибисова  

Елена Анатольевна 

-воспитатель Клочковская ООШ филиал МКОУ 

«Ребрихинская средняя общеобразовательная 

школа» Ребрихинского района  

 

Загороднева  

Анна Владимировна 

-воспитатель Клочковская ООШ филиал МКОУ 

«Ребрихинская средняя общеобразовательная 

школа» Ребрихинского района  

 

Кремнева  

Галина Петровна 

-учитель Яснополянский филиал МКОУ «Усть-

Мосихинская средняя общеобразовательная шко-

ла» Ребрихинского района 

 

Ленцевич  

Татьяна Николаевна 

-учитель Яснополянский филиал МКОУ «Усть-

Мосихинская средняя общеобразовательная шко-

ла» Ребрихинского района 

 

Косолапова  

Наталья Георгиевна 

-учитель Яснополянский филиал МКОУ «Усть-

Мосихинская средняя общеобразовательная шко-

ла» Ребрихинского района 

 

Гребенькова  

Валентина Алексеевна 

-учитель Яснополянский филиал МКОУ «Усть-

Мосихинская средняя общеобразовательная шко-

ла» Ребрихинского района 

 

 



 13 

Береснева  

Инга Викторовна 

-учитель Георгиевская СШ филиал МКОУ «Стан-

ционно-Ребрихинская средняя общеобразова-

тельная школа» Ребрихинского района  

 

Кургаева  

Елена Геннадьевна 

-учитель Георгиевская СШ филиал МКОУ «Стан-

ционно-Ребрихинская средняя общеобразова-

тельная школа» Ребрихинского района 

 

Бакетина  

Татьяна Андреевна 

-воспитатель Муниципальное казенное дошколь-

ное образовательное учреждение Ребрихинский 

детский сад «Улыбка» Ребрихинского района  

 

Авдакушина  

Маргарита Николаевна  

-инструктор по физической культуре Муници-

пальное казенное дошкольное образовательное 

учреждение Ребрихинский детский сад «Ласточ-

ка»  Ребрихинского района 

 

Дудникова  

Людмила Алексеевна 

-воспитатель Станционно-Ребрихинский филиал 

Муниципального казенного дошкольного обще-

образовательного учреждения Ребрихинский дет-

ский сад  «Улыбка» Ребрихинского района 

 

Вигандт  

Татьяна Федоровна 

-учитель Зиминская СШ филиал Муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

«Зеленорощинская СОШ» Ребрихинского района 

 

Князева  

Галина Викторовна 

-учитель Муниципальное казенное общеобразова-

тельное учреждение «Усть- Мосихинская средняя 

общеобразовательная школа» Ребрихинского 

района 

 

Туровская  

Ольга Петровна 

-учитель Муниципальное казенное общеобразова-

тельное учреждение «Усть- Мосихинская средняя 

общеобразовательная школа» Ребрихинского 

района 

 

Митина  

Людмила Александровна 

-учитель Бурановская ООШ, филиал МБОУ «Гу-

селетовская средняя общеобразовательная шко-

ла» Романовского района 

 

Кандаурова  

Алёна Леонидовна 

-учитель МБОУ «Гилево-Логовская средняя об-

щеобразовательная школа» Романовского района 

 

Гельцер 

Александр Егорович 

-учитель МБОУ «Гилево-Логовская средняя об-

щеобразовательная школа» Романовского района 

 

Безнедельная  

Наталья Николаевна 

-учитель МБОУ «Романовская средняя общеобра-

зовательная школа» Романовского района  

 

Алексеева  

Екатерина Васильевна  

-учитель МБОУ «Закладинская средняя общеоб-

разовательная школа» Романовского района 



 14 

Вакуленко  

Любовь Николаевна 

-учитель МБОУ «Закладинская средняя общеоб-

разовательная школа» Романовского района 

 

Коваленко  

Ирина Рафаиловна 

-старший воспитатель МБДОУ «Романовский 

детский сад №1» Романовского района 

 

Евгеньева  

Яна Сергеевна 

-музыкальный руководитель МБДОУ «Романов-

ский детский сад №1» Романовского района 

 

Овчинникова  

Евгения Павловна 

-музыкальный руководитель МБДОУ «Романов-

ский детский сад №1» Романовского района 

 

Блокарева  

Ирина Рихардовна 

-учитель МБОУ Тюменцевская СОШ Тюменцев-

ского района 

 

Дрыленко  

Екатерина Владимировна 

-учитель Заводская ООШ, филиал МКОУ Кар-

повской СОШ Тюменцевского района 

 

Зайда  

Елена Ивановна 

-учитель МКОУ Ключевская ООШ Тюменцевско-

го района  

 

Землянухина  

Тамара Кирилловна 

-учитель МБОУ Тюменцевская СОШ Тюменцев-

ского района 

 

Зибен  

Олеся Сергеевна 

-педагог дополнительного образования МБУДО 

Тюменцевский районный Центр детского творче-

ства Тюменцевского района 

 

Кулибанова  

Елена Александровна 

-учитель МКОУ Ключевская ООШ Тюменцевско-

го района  

 

Лецко  

Алексей Борисович 

-учитель МБОУ Тюменцевская СОШ Тюменцев-

ского района 

 

Линкер  

Вера Ивановна 

-учитель МКОУ Ключевская ООШ Тюменцевско-

го района  

 

Мерц  

Елена Гавриловна 

-учитель МКОУ Грязновская СОШ Тюменцевско-

го района  

 

Саворовская  

Ольга Адольфовна 

-музыкальный руководитель Заводская ООШ, фи-

лиал МКОУ Карповской СОШ Тюменцевского 

района 

 

Серых  

Лариса Леонидовна 

-учитель Берёзовская СОШ, филиал МКОУ Кар-

повская СОШ Тюменцевского района 

 

Фоменко  

Иван Юрьевич 

-учитель МБОУ Тюменцевская СОШ Тюменцев-

ского района 

 

Шишкина  -учитель МБОУ Шарчинская СОШ Тюменцевско-



 15 

Татьяна Александровна го района 

 

Шурхаева  

Тамара Валентиновна 

-учитель МКОУ Ключевская ООШ Тюменцевско-

го района  
 



 16 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к приказу Министерства образо-
вания и науки Алтайского края  
от __21.10.___2019 №___1574_    

 
 

СПИСОК 
педагогических работников муниципальных образовательных организаций муници-
пальных районов, аттестующихся в целях установления высшей квалификационной 

категории на общих основаниях 
 

Шилова  

Юлия Олеговна 

-учитель МБОУ «Кипринская СОШ» Шелаболихин-

ский район 

 

Танькина  

Галина Ивановна 

-учитель МБОУ «Кипринская СОШ» Шелаболихин-

ский район 

 

Кайгородова  

Марина Павловна 

-учитель МБОУ «Кипринская СОШ» Шелаболихин-

ский район 

 

Суконник  

Наталья Петровна 

-учитель МБОУ «Кипринская СОШ» Шелаболихин-

ский район 

 

Харитонова  

Галина Николаевна 

-учитель МБОУ «Кучукская СОШ» Шелаболихинский 

район  

 

Журкина  

Светлана Анатольевна 

-учитель «Ильинская СОШ» филиал МБОУ «Кучук-

ская СОШ» Шелаболихинский район  

 

Баранова  

Елена Анатольевна 

-учитель «Ильинская СОШ» филиал МБОУ «Кучук-

ская СОШ» Шелаболихинский район  

 

Казанцева  

Любовь Николаевна 

-учитель МКОУ «Плотавская СОШ» Баевского района 

 
Ковтун  
Алина Владимировна 

-учитель МБОУ «Баевская СОШ» Баевского района 

 

Хмелева  

Татьяна Викторовна 

-старший воспитатель МБДОУ детский сад «Колосок» 
Баевского района 
 

Борков  

Николай Иванович 

-учитель Овечкинская СОШ, филиал МКОУ «Гоно-

ховская СОШ» Завьяловского района 

 

Василевская  

Ольга Николаевна 

-педагог дополнительного образования МБУДО «За-

вьяловский районный центр детского творчества» За-

вьяловского района 

 

Боркова  

Анна  Петровна 

-учитель Овечкинская СОШ, филиал МКОУ «Гоно-

ховская СОШ» Завьяловского района 

 

Герлах 

Сергей Викторович 

-учитель Овечкинская СОШ филиал МКОУ «Гоно-

ховская СОШ» Завьяловского района 

 

 



 17 

Зубова 

Наталья Владимировна 

-учитель Гилёвская СОШ имени Героя Социалистиче-

ского Труда А.Я. Эрнста, филиал МКОУ «Гонохов-

ская СОШ» Завьяловского района 

 

Карнаухова 

Ольга Юрьевна 

-учитель Харитоновская СОШ, филиал МКОУ «Глу-

боковская СОШ» Завьяловского района 

 

Сивер  

Александра Иврновна 

-учитель МБОУ «Завьяловская СОШ  №1» Завьялов-

ского района 

 

Тарасенко  

Елена Анатольевна 

-учитель Чернавская СОШ, филиал МКОУ «Чисто-

озёрская СОШ  Завьяловского района имени вице-

адмирала Петра Максимовича Ярового» 

 

Таранова 

Ольга Петровна 

-учитель Харитоновская СОШ, филиал МКОУ «Глу-

боковская СОШ» Завьяловского района 

 

Бахолдина  

Нина Михайловна 

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 15» Каменско-

го района  

 

Ботвенко  

Светлана Геннадьевна 

-музыкальный руководитель МБДОУ  «Детский сад № 

27» Каменского района 

 

Буркова  

Елена Александровна 

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 27» Каменско-

го района 

 

Василищева  

Светлана Афанасьевна 

-учитель МБОУ «Лицей № 4» Каменского района 

 

Гончаренко  

Ольга Александровна 

-учитель МБОУ  «Лицей № 2» Каменского района 

 

Горбушина  

Наталья Александровна 

-учитель МКОУ «Столбовская СОШ» Каменского 

района 

 

Грефенштейн  

Ирина Григорьевна 

-учитель МКОУ «Гоноховская СОШ им. Парфенова  

Е. Е.» Каменского района 

 

Григорьева  

Надежда Алексеевна 

-старший вожатый МБОУ «Лицей № 2» Каменского 

района 

 

Давыденко  

Светлана Александровна 

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 11 «Зорька» 

Каменского района 

 

Кабак  

Светлана Леонидовна 

-учитель МБОУ «Гимназия № 5» Каменского района 

 

Каппес  

Татьяна Владимировна 

-учитель МБОУ «Лицей № 4» Каменского района 

 

Киселева  

Наталья Борисовна 

-учитель МБОУ  «Лицей № 2» Каменского района 

 

Кислинский  

Сергей Николаевич 

-учитель МБОУ «СОШ № 1» Каменского района 

 

 



 18 

Милованов 

Алексей Николаевич 

-учитель МКОУ «Рыбинская СОШ» Каменского рай-

она 

 

Морозов 

Николай Николаевич 

-учитель МКОУ «Гоноховская СОШ им. Парфенова 

Е. Е.» Каменского района 

 

Новокшенова  

Ольга Викторовна 

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 11» Каменско-

го района 

 

Овчарова  

Ольга Николаевна 

-музыкальный руководитель МБДОУ «Детский сад 

№ 17» Каменского района 

 

Петрова  

Ирина Владимировна 

-старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 27» 

Каменского района 

 

Полякова  

Ирина Николаевна 

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 15» Каменско-

го района  

 

Порваткина  

Елена Валерьевна 

-учитель МБОУ «СОШ № 1» Каменского района 

 

Рахманова  

Ольга Васильевна 

-учитель МКОУ «Корниловская СОШ» Каменского 

района 

 

Рябченко  

Татьяна Михайловна 

-учитель МБОУ  «Лицей № 2» Каменского района 

 

Смирнова  

Надежда Михайловна 

-учитель МБОУ «СОШ № 1» Каменского района 

 

Усов  

Валерий Иванович 

-учитель МБОУ «СОШ № 1» Каменского района 

 

Трусова  

Татьяна Викторовна 

-учитель МКОУ «Волчно-Бурлинская средняя обще-

образовательная школа» Крутихинского района 

 

Ермакова  

Юлия Васильевна 

-учитель МБОУ «Крутихинская средняя общеобразо-

вательная школа» Крутихинского района 

 

Шестова  

Татьяна Борисовна 

-учитель МБОУ «Крутихинская средняя общеобразо-

вательная школа» Крутихинского района 

 

Коршикова  

Светлана Александровна 

-учитель Филиал «Маловолчанская средняя общеоб-

разовательная школа» МКОУ «Долганская средняя 

общеобразовательная школа» Крутихинского района 

 

Доровских  

Наталья Викторовна 

-воспитатель МКДОУ детский сад «Березка» села 

Крутихи Крутихинского района 

 

Мануйлова  

Надежда Семеновна  

-учитель МКОУ «Корчинская СОШ» имени Героя Со-

ветского Союза И.М. Ладушкина Мамонтовского рай-

она 

 

Вострикова  

Татьяна Николаевна 

-учитель МКОУ «Мамонтовская СОШ» Мамонтов-

ского района 



 19 

Небольсина  

Татьяна Андреевна 

-учитель МКОУ «Мамонтовская СОШ» Мамонтов-

ского района 

 

Доманова 

Лариса Николаевна  

-учитель МКОУ «Мамонтовская СОШ» Мамонтов-

ского района 

 

Айкин  

Антон Валерьевич 

-педагог-психолог МКОУ «Мамонтовская СОШ» Ма-

монтовского района 

 

Кваша  

Наталья Геннадьевна  

-музыкальный руководитель МКДОУ детский сад 

«Берёзка» с. Мамонтово Мамонтовского района 

 

Фаненштиль  

Анна Владимировна  

-воспитатель МКДОУ детский сад «Берёзка» с. Ма-

монтово Мамонтовского района 

 

Гердт  

Марина Николаевна 

-воспитатель МКОУ «Крестьянская СОШ» Мамон-

товского района 

 

Карпенко 

Надежда Николаевна 

-учитель МКОУ «Панкрушихинская средняя общеоб-

разовательная школа» Панкрушихинского района  

 

Свирина  

Надежда Геннадьевна 

-педагог дополнительного образования МКОУ ДО  

«Ребрихинский детско – юношеский центр» Ребри-

хинского района  

 

Ханакова  

Светлана Васильевна 

-учитель Подстепновская СШ филиал МКОУ «Панов-

ская СОШ» Ребрихинского района 

 

Кузьмин  

Сергей Александрович 

-учитель МКОУ «Пановская средняя общеобразова-

тельная школа» Ребрихинского района  

 

Мишина  

Татьяна Васильевна 

-учитель МКОУ «Пановская средняя общеобразова-

тельная школа» Ребрихинского района  

 

Лескова  

Людмила Семеновна 

-учитель МКОУ «Пановская средняя общеобразова-

тельная школа» Ребрихинского района  

 

Земских  

Наталья Анатольевна 

-учитель МКОУ «Ребрихинская средняя общеобразо-

вательная школа» Ребрихинского района  

 

Тишкова  

Татьяна Ивановна 

-учитель МКОУ «Зеленорощинская средняя общеоб-

разовательная школа» Ребрихинского района  

 

Жигулин  

Виктор Иванович 

-учитель Зиминская СШ филиал МКОУ «Зеленоро-

щинская СОШ» Ребрихинского района 

 

Хохрякова  

Светлана Александровна 

-учитель МКОУ «Усть-Мосихинская средняя общеоб-

разовательная школа» Ребрихинского района 

 

Зубова  

Ирина Михайловна 

-учитель МБОУ «Романовская средняя общеобразова-

тельная школа» Романовский район 



 20 

Кандаурова  

Оксана Васильевна 

-учитель МБОУ «Майская средняя общеобразова-

тельная школа» Романовского района  

 

Головенко  

Елена Николаевна 

-учитель МБОУ «Сидоровская средняя общеобразова-

тельная школа» Романовского района  

 

Ященко  

Мария Андреевна  

-учитель МБОУ «Сидоровская средняя общеобразова-

тельная школа» Романовского района  

 

Затулей  

Ирина Дмитриевна 

-учитель МБОУ «Сидоровская средняя общеобразова-

тельная школа» Романовского района  

 

Шлидт  

Раиса Александровна 

-учитель МБОУ «Гилево-Логовская СОШ» Романов-

ского района 

 

Зубань  

Татьяна Александровна 

-учитель МБОУ «Гилево-Логовская СОШ» Романов-

ского района 

 

Кириченко Альбина Василь-

евна 

-учитель МБОУ «Закладинская средняя общеобразо-

вательная школа» Романовского района 

 

Мелкомукова  

Лариса Валентиновна 

-учитель МБОУ Шарчинская СОШ Тюменцевского 

района 
 



 21 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к приказу Министерства образо- 
вания и науки Алтайского края  
от __21.10.___2019 №__1574__    

 

 
СПИСОК 

педагогических работников муниципальных образовательных организаций муници-
пальных районов, аттестующихся в целях установления первой квалификационной 

категории по особой (льготной) форме 
 

Дедюхина  

Светлана Геннадьевна 

-учитель МБОУ «СОШ № 9» Каменского района  

 

Позднякова  

Ольга Александровна 

-учитель МБОУ «СОШ № 1» Каменского района 

 

Тетякова  

Наталья Владимировна 

-учитель МБОУ «СОШ № 9» Каменского района 

 

Ушакова  

Татьяна Дмитриевна 

-учитель МКОУ «Долганская средняя общеобразова-

тельная школа» Крутихинского района 

 

Пушкарев  

Алексей Васильевич 

-учитель Филиал МКОУ «Панкрушихинская средняя 

общеобразовательная школа» в с. Кривое Панкруши-

хинского района  

 

Ядрова  

Нина Степановна 

-учитель МКОУ «Панкрушихинская средняя общеоб-

разовательная школа» Панкрушихинского района 

 

Воронцова  

Наталья Алексеевна 

-учитель МКОУ «Луковская средняя общеобразова-

тельная школа»  филиал Романовская основная обще-

образовательная школа Панкрушихинского района 

 

Гололобова  

Татьяна Алексеевна 

-учитель МКОУ «Луковская средняя общеобразова-

тельная школа»  филиал Романовская основная обще-

образовательная школа Панкрушихинского района 

 

Андриенко  

Людмила Васильевна 

-учитель Зиминская СШ филиал Муниципального ка-

зенного общеобразовательного учреждения «Зелено-

рощинская СОШ» Ребрихинского района 

 

Ерофеева  

Татьяна Анатольевна 

-учитель Зиминская СШ филиал Муниципального ка-

зенного общеобразовательного учреждения «Зелено-

рощинская СОШ» Ребрихинского района 

 

Жигулина  

Надежда Леонидовна 

-учитель Зиминская СШ филиал Муниципального ка-

зенного общеобразовательного учреждения «Зелено-

рощинская СОШ» Ребрихинского района 

 

Лидер  

Ольга Кондратьевна 

-учитель Зиминская СШ филиал Муниципального ка-

зенного общеобразовательного учреждения «Зелено-

рощинская СОШ» Ребрихинского района 

 

 



 22 

Курило  

Любовь Александровна 

-учитель МБОУ «Романовская средняя общеобразо-

вательная школа» Романовского района  

 

Петечел  

Галина Алексеевна 

-учитель МБОУ «Романовская средняя общеобразо-

вательная школа» Романовского района  
  



 23 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к приказу Министерства образо- 
вания и науки  Алтайского края  
от __21.10.___2019 №_1574____   _  

 

 
СПИСОК 

педагогических работников муниципальных образовательных организаций  муници-
пальных районов, аттестующихся в целях установления высшей квалификационной 

категории по особой (льготной) форме 
 
Куц  

Римма Михайловна 

-учитель МБОУ «Новообинцевская СОШ» Шелабо-

лихинского района 

 

Бакланова  

Елена Владимировна 

-учитель МКОУ «Верх-Пайвинская СОШ» Баевского 

района 

 
Дегтярёва  
Светлана Викторовна 

-учитель МБОУ «Баевская СОШ» Баевского района 
 

Бобрик  

Валерий Владимирович 

-тренер-преподаватель МБУДО «ДЮСШ Завьялов-

ского района» 

 

Кузьмина  

Татьяна Алексеевна 

-учитель Чернавская СОШ, филиал МКОУ «Чисто-

озёрская СОШ Завьяловского района имени вице-

адмирала Петра Максимовича Ярового» 

 

Кудрина  

Наталья Владимировна 

-учитель «Зиминская СШ», филиал МКОУ «Зелено-

рощинская СОШ» Ребрихинского района 

 

Савченко  

Наталья Павловна 

-учитель МБОУ «Романовская средняя общеобразо-

вательная школа» Романовского района 

 

Кулабухова  

Алла Васильевна 

-учитель МБОУ «Романовская средняя общеобразо-

вательная школа» Романовского района 

 

Винокурова  

Елена Александровна 

-учитель МБОУ «Романовская средняя общеобразо-

вательная школа» Романовского района 

 

Хижина  

Татьяна Павловна 

-учитель «Бурановская ООШ», филиал МБОУ «Гусе-

летовская СОШ» Романовского района 

 

Галигузова  

Ирина Михайловна 

-учитель МБОУ «Закладинская средняя общеобразо-

вательная школа» Романовского района 

 

Дьячкова  

Татьяна Александровна 

-учитель Дубровинская ООШ, филиал МБОУ «Там-

бовская СОШ» Романовского района 

  
 


